دینی مدارس سے غیر ملکی طلبہ کی ملک بدری، ملک و ملت کے لیے کسی بھی پہلو سے مفید نہیں، مدارس کی قیادت، حکومت کو اس سلسلے میں مسلسل توجہ دلاتی رہی ہے۔ فروری ۲۰۰۰ء / ۵ ذی قعدہ ۱۴۲۰ھ کو مفتی اعظم پاکستان، مفتی محمد رفیع عثمانی صدر دارالعلوم کراچی نے اس وقت کے وزیر داخلہ کو اس سے متعلق ایک خط لکھا تھا، ذیل میں وہ خط افادہ عام کے لیے شائع کیا جا رہا ہے۔

ادارہ

کرم و محترم جناب جنرل معین الدین حیدر صاحب، حفظہ اللہ تعالیٰ و وفقہ لمایحبہ ویرضاه

وفاقی وزیر داخلہ، حکومت پاکستان